REPUBLIKA E SHQIPERISE

Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi”
SENATI AKADEMIK
Nr.3g5¢prot. Shkodér, mé .2, /4 2024
VENDIM
Nr. 242 ,date 24 . / 2024

“Pér miratimin e masés s&€ shpérblimit té anétaréve t& KIZ, KA dhe KZF pér procesin

zgjedhor t¢ vitit 2024 né¢ USH”

N& mbéshtetje té Ligjit nr. 80/2015, dt 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor
né Institucionet e Arsimit t¢ Larté né Republikén e Shqipérisé”, Neni 38, pika 3; Statutit t&
USH-s&, Neni 17, pika 6, germa ¢; t& Rrregullores “Pér organizimim e zgjedhjeve t&
autoriteteve drejtuese dhe Senatin Akademik né USH”, Urdhrit t&¢ Ministrit t¢ Arsimit dhe
Sportit, Nr.101, daté 13.03.2024 “Pér procesin zgjedhor pér autoritetet dhe organet drejtuese
né institucionet publike t& arsimit t& larte”, Urdhrit Nr.28, daté 30.04.2024 “Pér shpalljen ¢
dités sé fillimit t& procesit zgjedhor dhe datén e zgjedhjeve pér autoritetet drejtuese dhe Senatin
Akademik t& Universitetit t& Shkodrés™ t& Rektorit t&¢ USH-s&, Senati Akademik, né€ mbledhjen
e tij t€ datés 21.11.2024

Vendosi:

1.T°i propozojé Bordit t& Administrimit t& USH-s€ miratimin ¢ masé€s s& shpérblimit té
anétaréve té komisioneve zgjedhore pér procesin zgjedhor t& vitit 2024 si mé€ poshté:

«  Anétarét dhe sekretari i KIZ me 100.000 (njéqind mijé) lekeé.
»  Anétarét e KA me 60.000 (gjashtédhjeté mijé) leké.
*  Anétarét e KZF me 50.000 (pesédhjeté mijé) leké.

2. Ky vendim hyn né& fuqi menjé&herg.

Shénim. Rekomandohet g& masa e shpérblimit pér KA dhe KZF t& ekzekutohet nga Bordi i Administrimit né
mbledhjen mé t& paré. Masa e shpérblimit pér KIZ t& ckzekutohet né njé fazé tjetér, pas verifikimit t¢ ligjshmérisé
sé raundit t& dyté t& zgjedhjeve pér anétar senati t& Fakultetit t& Drejtésisé nga MAS, sipas pretendimit t& rektorit
pér parregullsi t& kétyre zgjedhjeve.




